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Folketingets Uddannelsesudvalg 

  

  

    

  

 Vedrørende B 51 om tilbud om ungdomsuddannelse til udvik-

lingshæmmede unge og andre unge med særlige behov 

 
I forbindelse med behandlingen af ovennævnte beslutningsforslag vil jeg 
gerne oplyse følgende: 
 
Regeringen deler de intentioner, der ligger til grund for B 51. Regeringen 
lægger vægt på at alle unge – også udviklingshæmmede - får mulighed for 
at udnytte deres kompetencer fuldt ud, og at så mange unge som muligt 
får dokumenteret opnåede kompetencer.   
 
Regeringen er opmærksom på, at der landet over tilbydes særlige ung-
domsuddannelsesforløb i henhold til lov om specialundervisning for 
voksne, der imødekommer behovet for et fleksibelt tilbud, der kan 
rumme en bred målgruppe med meget forskellig forudsætninger og be-
hov, ligesom der gives tilbud i henhold til anden lovgivning.  
 
Regeringen lægger vægt på, at denne fleksibilitet fortsat er en del af til-
buddet til unge udviklingshæmmede. Regeringen anerkender samtidig, at 
en nærmere beskrivelse af tilbuddet i et regelsæt kan imødekomme et 
ønske om, at denne gruppe af unge får et mere velbeskrevet tilbud og 
øget sikkerhed for, at de kompetencer, som den enkelte unge erhverver i 
tilbuddet, kan blive dokumenteret i et uddannelsesbevis, hvis den unge 
ønsker dette. 
 
Der er efter regeringens opfattelse grund til at vurdere behovet for at 
fastsætte nærmere regler om et særligt ungdomstilbud målrettet mod 
udviklingshæmmede unge og andre unge med særlige behov. De hen-
vendelser, der er modtaget af Uddannelsesudvalget i forbindelse med 
beslutningsforslagets behandling, understreger, at der er varierende op-
fattelser af målgruppen og dens omfang, af tilbuddets indhold m.v. 
 
Regeringen har derfor nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe med det 
formål at få afdækket, hvordan unge udviklingshæmmede og andre unge 
med særlige behov, der vanskeliggør deres muligheder for at gennemføre 
en ordinær ungdomsuddannelse, kan gennemføre egnede undervisnings- 
eller uddannelsestilbud efter undervisningspligtens ophør. 
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Regeringen vil inddrage erfaringerne fra eksisterende amtskommunale 
tilbud og andre tilbud i det videre arbejde, herunder blandt andet erfarin-
ger fra Fyns Amt. 

 

Regeringen vil inddrage spørgsmålet om den endelige udformning af 

tilbudet – og dermed opfølgningen på den forventede vedtagelse af B 51 

- i forhandlingerne om finansloven for 2007.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


